令和４年１月７日

保護者 様

新型コロナウイルス感染症の感染急拡大に伴う本校の対応について

 平素は、本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、新年に入り、京都府では、新型コロナウイルス感染症の感染が急激に拡大しており、こ

の週末からの３連休においても予断を許さない状況にあります。

本校では、引き続き、気を緩めることなく、適切な感染拡大防止対策を徹底した上で、平常ど

おり、１月11日（火）から３学期を開始し、寄宿舎は、１月10日（月）に開舎します。

 つきましては、３学期始業にあたり、各御家庭におかれましても、次の点に留意いただきます

ようよろしくお願いします。

 なお、今後の感染状況等により、本文書の内容が変更となる場合がありますので、学校からの

連絡には御留意ください。

【御家庭で協力いただきたいこと】

（１）発熱や倦怠感、喉の違和感などの風邪症状があり、普段と体調が少しでも異なる場合には、

登校（帰舎）せず、必ず自宅で休養してください。

（２）同居の御家族に発熱等の風邪症状がある場合にも、登校（帰舎）を控えてください。

（３）発熱等の風邪症状や体調不良の場合には、医療機関への受診をお願いします。その結果を

必ず学校に報告してください。

（４）新型コロナウイルス感染症の疑いが判明した場合は、早急に必ず学校に連絡してください。

 ※ＰＣＲ検査等結果が判明した場合はもちろんですが、本人が濃厚接触者と判明した場合、本

人・御家族等がＰＣＲ検査等を受検する場合においても、早急に必ず報告いただきますよう

よろしくお願いします。

※３連休における新型コロナウイルス感染症に関する学校への緊急連絡先

【 090-3054-4920 】

なお1月10日(月)16時以降は土日祝日の新型コロナウイルス感染症に関する緊急連絡先

【 075-492-6738 】

京都府立盲学校